ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná- CNPJ 76.206.499/0001-50

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Edital n.º 20/2018

O Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no
Edital nº 01/2017, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria nº 150/2017, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A divulgação do resultado do exame psicológico dos cargos de Professor 20 horas (Séries Iniciais) e   Professor 40 horas (Educação
Infantil) referente ao Concurso Público, sob o regime estatutário, para provimento de vagas do seu quadro de pessoal.

PROFESSOR - 20H SÉRIES INICIAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE DES. DID. PT EP NF CLASSIF.

013457 AIGLE DA SILVA CARISSIMI 28/08/1987 12,00 4,00 10,00 32,00 58,00 92,00 10,00 APTO 85,00 Classif.

019882 MICHELE CARINE STREDA PALOSCHI 26/10/1980 12,00 12,00 12,00 28,00 64,00 84,33 10,00 APTO 84,17 Classif.

015793 ANDRESSA GRASSIELY GRASSI GARCIA 02/07/1991 10,00 10,00 8,00 36,00 64,00 82,33 5,00 APTO 78,17 Classif.

018334 MARCIA FERNANDES DE OLIVEIRA ALVES 20/04/1982 16,00 10,00 14,00 28,00 68,00 76,66 5,00 APTO 77,33 Classif.

013459 LUCAS GRIEBLER 28/02/1991 10,00 14,00 12,00 20,00 56,00 88,33 5,00 APTO 77,17 Classif.

017367 ANELITA DE TONI GOMES 22/07/1981 10,00 8,00 8,00 28,00 54,00 79,33 10,00 APTO 76,67 Classif.

014448 SIMONE LENZ SPINDOLA 31/08/1988 8,00 6,00 10,00 28,00 52,00 74,00 10,00 APTO 73,00 Classif.

012191 THAYANA CAROLINE PEREIRA 15/05/1998 12,00 4,00 6,00 32,00 54,00 89,66 0,00 APTO 71,83 Classif.

019664 SUSANA MARIA GARLINI NIEHUES 07/04/1978 10,00 6,00 6,00 28,00 50,00 92,33 0,00 APTO 71,17 Classif.

020197 AYZITA S. MILIOLI 27/04/1980 12,00 4,00 10,00 24,00 50,00 88,33 0,00 APTO 69,17 Classif.

016470 JULIANA APARECIDA DELFINO ZANONI 28/09/1988 12,00 12,00 14,00 24,00 62,00 71,66 0,00 APTO 66,83 Classif.

013837 ANICLER ROSANGELA MERTZ 30/09/1970 8,00 6,00 10,00 28,00 52,00 71,00 5,00 APTO 66,50 Classif.

016751 ANGELITA NICOSKI 05/04/1985 6,00 6,00 10,00 28,00 50,00 63,00 10,00 APTO 66,50 Classif.

012333 LARISSA LEAL SCAPIN 15/12/1997 8,00 8,00 8,00 28,00 52,00 79,66 0,00 APTO 65,83 Classif.

015272 NOELI MARIA BACK ROCHA 08/04/1977 8,00 8,00 12,00 24,00 52,00 69,33 5,00 APTO 65,67 Classif.

012536 BRUNA CAROLINE MARIA DA SILVA 04/07/1995 8,00 4,00 10,00 28,00 50,00 81,00 0,00 APTO 65,50 Classif.

014093 VANESSA DE SOUZA DA SILVA VELOSO 20/04/1986 8,00 6,00 12,00 28,00 54,00 76,66 0,00 APTO 65,33 Classif.

021457 AMANDA CRISTINA GESSI 02/01/1995 10,00 10,00 6,00 28,00 54,00 75,66 0,00 APTO 64,83 Classif.

013179 SABRINA CATHIUCHA BAUER 02/09/1994 14,00 14,00 10,00 20,00 58,00 61,66 5,00 APTO 64,83 Classif.

019802 FERNANDA DE MOURA 13/06/1995 10,00 6,00 10,00 28,00 54,00 74,66 0,00 APTO 64,33 Classif.

013282 MICHELLI MAURINA 19/01/1979 6,00 4,00 14,00 32,00 56,00 66,66 0,00 APTO 61,33 Classif.

019266 ANGELA ADAMANTE 20/08/1995 10,00 10,00 12,00 20,00 52,00 70,66 0,00 APTO 61,33 Classif.

012184 JOYCE NAZARIO DE ASSIS 08/07/1997 10,00 6,00 8,00 32,00 56,00 63,33 0,00 APTO 59,67 Classif.

012206 ALESSANDRA KARINE KUHN 28/05/1997 10,00 10,00 10,00 20,00 50,00 69,33 0,00 APTO 59,67 Classif.

015504 CLEIDE DOS SANTOS COLONIEZE ROCHA 29/03/1983 12,00 8,00 6,00 24,00 50,00 66,33 0,00 APTO 58,17 Classif.

019559 ROSILENE CARDOSO DE OLIVEIRA 06/05/1986 6,00 4,00 4,00 36,00 50,00 56,33 0,00 APTO 53,17 Classif.

019054 DALIANE SILVA 07/03/1999 8,00 12,00 6,00 24,00 50,00 53,00 0,00 APTO 51,50 Classif.

PROFESSOR - 40H EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE DES. DID. PT EP NF CLASSIF.

013510 FERNANDA DUTRA SANTOS 08/12/1992 8,00 4,00 12,00 36,00 60,00 96,66 5,00 APTO 83,33 Classif.

018669 KELIN REGIANE DEMARCHI OLIVO 26/02/1982 12,00 6,00 10,00 28,00 56,00 90,33 10,00 APTO 83,17 Classif.

013672 LARISSA SILVA LAZZERIS 08/08/2000 14,00 6,00 8,00 28,00 56,00 100,00 0,00 APTO 78,00 Classif.

015579 LETICIA RODRIGUES 28/05/1996 14,00 4,00 10,00 28,00 56,00 94,66 0,00 APTO 75,33 Classif.

017888 NAIARA SCARPARI CANDIDO 20/05/1994 6,00 12,00 8,00 24,00 50,00 100,00 0,00 APTO 75,00 Classif.

020660 VANESSA PANATTO 02/08/1994 6,00 8,00 6,00 32,00 52,00 96,66 0,00 APTO 74,33 Classif.

020441 KAWANA CRISTINA SOUZA OLIVEIRA 07/04/1996 10,00 4,00 8,00 28,00 50,00 96,33 0,00 APTO 73,17 Classif.

019737 MARINES CARDOSO 28/08/1978 8,00 6,00 12,00 24,00 50,00 75,66 10,00 APTO 72,83 Classif.

013970 ALANA MICHELE RECH DOS SANTOS 10/03/1997 12,00 6,00 4,00 28,00 50,00 95,00 0,00 APTO 72,50 Classif.

020925 FRANCIELE BONORDT 12/05/1988 16,00 4,00 4,00 32,00 56,00 83,66 0,00 APTO 69,83 Classif.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná- CNPJ 76.206.499/0001-50

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br

Página 2 de 2

020490 RONILDE SANTINA GIRARDI 06/12/1974 10,00 6,00 8,00 32,00 56,00 66,00 5,00 APTO 66,00 Classif.

017128 TATIANA DAMIN 05/01/1989 4,00 4,00 12,00 36,00 56,00 51,00 10,00 APTO 63,50 Classif.

019033 MARIVETE APARECIDA TURELLA SARETTO 19/12/1974 10,00 6,00 10,00 28,00 54,00 60,33 5,00 APTO 62,17 Classif.

020852 BRUNA FERNANDA ABATTI 17/06/1993 12,00 8,00 8,00 32,00 60,00 53,66 0,00 APTO 56,83 Classif.

021315 SIMONE PRIMAZ DE FREITAS 15/01/1987 10,00 10,00 14,00 24,00 58,00 50,00 0,00 APTO 54,00 Classif.

015422 THAIS FRANCIELLE DE OLIVEIRA DA CRUZ 12/11/1999 10,00 4,00 10,00 32,00 56,00 50,33 0,00 APTO 53,17 Classif.

012494 LUANA BORGES ELGELMANN 12/05/1995 10,00 6,00 8,00 28,00 52,00 52,66 0,00 APTO 52,33 Classif.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
DD       – Nota da Prova de Desempenho Didático
PT        – Nota da Prova de Títulos
EP        – Exame Psicológico
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de
outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em Matemática;
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel do Iguaçu/PR, 06 de agosto de 2018.

CLAUDIOMIRO DA COSTA DUTRA
Prefeito de São Miguel do Iguaçu - PR

ROSENI FERREIRA DE CAMARGO MISUGUTI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos  - Município de São Miguel do Iguaçu - PR